S. II. Eandemque relationem, tanquam ani-
lem

lēm fabulam, rideat, qui fallere circumstantiam
villam probabili vllla ratione ostendet; si minus
veritatem fateatur, quam videlicet nemo nega-
bit, nisi justo Dei iudicio occaccatus a Diabolo.
Neque enim tempus fallit, quod indicatur, nec clo-
cus incertus est, qui nominatur, & cūjus nos vi-
cini sumus. Accedunt testes locupletissimi, in-
ter quos praecipue est initio dictus Buchenroe-
der, Vir fide dignissimus & pietate praestantis, qui
tristi spectaculo ipse interfuit, rem notauit in cita-
to libro, typis exscripto A. 1681. in nostra hac
vrbe patria. Reliqui etiam, qui ex historia allata
innotescunt legentibus, omnes *autontari*, *agi*
autrines, fallere nec potuerunt, nec voluerunt,
ipla sanctitatis laude clari & celebres, homines
diuersae aetatis, diuersi sexus, diuersae conditio-
nis & status. Non pueri testimonium perhibent,
quos ob animi infirmitatem quilibet terret casus;
non mulierculae timidae, sed Viri grauitate &
constantia praediti; non imperita plebs, sed Viri
docti, rationis vsu pollentes, qui domum Kegelii,
Satanae domicilium, metu non deseruerunt, sed
alternas, easque assiduas, & per bimestre continua-
tas vigilias suscepereunt: vt adeo absit omnis su-
spicio a veteratorio glaucomatis ingenio objecti.
Adde, quod ipsi Pontifici suo testimonio histo-
riae veritatem vel inuiti confirmant, saifitatem
non ostendentes, quam quidem ostendissent, si
potuissent; neque enim ipsos latere potuit multo
tum decantata sermonibus, nec negligere
potuerunt rem, qua firmiter stabilita non medio-

cre Ecclesiae suae fulcrum deprehenderunt corruere, cum hujus veritatem miraculis superstruant.

§. III. Nec fidei sublestae ideo est Buchenröderus, quod homines commemorat in aliis Dia-boli suas injecisse, cum ex Scripturis constet, ho-mines spiritum adeo ferre non posse, ut potius o-mnes, quibus Spiritus apparuerit, metu perculsi, repente prostrati fuerint, & in capitib[us] periculum adducti, Jud. 13.22. Exod. 33, 20. Franciscus de Cor-dua pp. 62. 63. 64. 94. Bekk. Lib. II. c. l. §. 3. &c. Committitur enim fallacia, quam in Logica vo-camus, ad dictio secundum quid ad dictum simpli-citer. Spiritum ferre non posse, cum de homine dicitur, intelligi id debet tantum de vtrorumque natura & essentia, qua tales sunt, quod ipse haud obscure innuit Franciscus p. 94., & addita hac particula restringente & diminuente, assertio ve-ra est; per accidens tamen accedentibus certis modis, nonnunquam fit, vt homo spiritum ferre omnino possit, accedente nimis ex parte Spi-rituum ratione in primis τῇ ἐξορίᾳ s. voluntarii. Quod homines, inquam, Spiritus ferre possunt, non ex vtrorumque natura deriuandum est, sed ex Spirituum libera voluntate, qua H[ab]et id, quod hu-manae naturae terribile est, occultant, specieque, non tetra & truculenta, aut glorioſa, sed humili, suavi, & amabili, apparent, cum hominibus blan-de comiterque conuersantur, & ad eorum tem-peramenta, ingenia, moresque se accommodant. Diuersus sane est Φανταſticas modus majestati-cus

cus ab humili, truculentus a jucundo. Distinguendum censem Viri docti inter Φανέωσιν s. manifestationem, & χρύψιν s. occultationem, inter γοῖαν s. essentiam, & συγκατάβασιν s. condescendentiam, inter γότιον s. essentiale, & ἐκγότιον s. voluntarium, inter id, quod fit κατ' γοῖαν s. per se, & κατὰ συμβεβικός s. per accidens, γοτιδῶς s. essentialiter, & ἐκγοτίως s. voluntarie, & cum Quenst. in Syst. P. I. p. 45; seqq. inter id, quod fit Φύση, & quod fit παρά Φύσιν, inter Angelos consideratoς κατ' γοτιαν, & κατ' οὐκονομιαν. Ratione posteriorum, non ratione priorum modorum, homines Spiritus ferre poslunt. Cum Christus, ad dextram Dei sedens, Paulo appareret in via, quae Damascum dicit, exanimatus prosternitur, Act. 9, 3. seqq. Populus Judaicus, audiens majestatem Dei e monte Sinai, trepidus colloquium cum Deo deprecatur Exod. 20, 19. Daniel ad conspectum Angeli in morbum incidit, c. 8. v. 17. 18. 27. c. 10. v. 6. seqq. Maria, viso Angelo, resurrectionem Christi nunciante, metu percussa fugit, Matth. 28, 4. 8.: quo pertinent loca a Francisco citata. Terrebantur etiam Ægyptii, cum apparerent Φάσματα, visa tristia, τοῖς κατηφέσι προσώποις, flebilibus formis Sap. 17, 3. lqq., Angeli mali, Ps. 78, 49. vid. Dn. Praef. Exam. Anthropol. et Daemon. Corduae p. 108. & Bai. Comp. p. 287. Contra ea Abraham cum Angelis hospitio exceptis familiares conferebat sermones, Gen. c. 18. Et Angelus Manohae, ad quem prouocat Franciscus, gloriam suam quamdiu occultat, Manoah sine timore

cum eo colloquitur; simul ac eam manifestat gloriose per flamمام ignis in cœlum ascensu, mortis terrores sentit, conf. Act. Erud. Germ. A. 1717. P. 46. p. 713. Petrus per Angelum ex carcere educitur, sine aliquo metu, non obstante Angeli spirituali natura Act. 12, 7. Saulusque Diaboli praesentiam sustinuit, ut ex prolixa euocationis excusatione apparet, i. Sam. 28, 15.; verus enim Samuel non fuit resuscitatus ex mortuis, vela Deo, qui Saulo amplius respondere noluit, Mosen vero & Prophetas audiri cupit, Luc. 16, 13., vela Diabolo, qui pios in manu Dei, Sap. 3, 1. & in sinu Abrahae, Luc. 16, 22. dulcissima quiete perfruentes Es. 57, 2. Sap. 4, 7. Ebr. 4, 9., non potest turbare, Joh. 10, 28. Vidd. Quenstedt, in Syst. P. I. p. 470. 471. & P. IV. p. 560. Bald. in Cas. Consc. p. 570. Lauaterus de Spectris p. 178., Bern in der dreyfachen Welt p. 896. it. Jo. Glanvil in Sadducismo Triumph. P. I. p. 70, & P. II. p. 145. seqq. qui, licet in contrariam sententiam abeat, nostram tamen non absurdam pronunciat, & historiae veritatem contra Scotum, Websterum, ac Bekk. L. II. c. 24. L. III. c. 6., omnia ad fraudem mulierculae referentes, ex textus circumstantiis, & in primis ex futurorum contingentium praedictione, confirmat, quae, si euentui non respondisset, nullam non modo utilitatem mulieri afferre potuisse, sed eam etiam in summum adduxisset discrimen: non melior fuit Saulus Achabō, nec melior mulieri speranda fuisset conditio, quam fuit Michæs, semper mala

præ-

praenunciantis: nonne Saulus, si dolum resci-
visset, vel rediisset in pacem, damnatus fuisset
mulierem Achabi verbis, I. Reg. 22, 27. ² Appa-
ritiones Angelorum plures, ex quibus nostra
corroborari potest sententia, ex Scripturis sacris
concessit Quenstedius l. c. p. 442. Add. Bai. in
Comp. p. 254. & Glanvil. l. c. p. 120. sqq. Sal-
vaq; hinc manet fides Buchenroederi, qui Schwei-
ckershulanos cum speciei manibus suas junxit
asserit: & fusius haec ideo a me dicta sunt, quod
πρεστος Ψευδος Francisci ostendere videntur, & si-
mul falsum Bekkeri (L. II. p. 56.) presuppositum,
Spiritum non posse agere in materiam, quo dece-
ptus est Cordua, & qua de materia mox plura
proferentur in medium.

S. IV. Ne quis etiam cum Francisco p. 63. 64.
96., Zach, Webbro in der Antwort auf J.
Wincklers Predigt von der Versuchung Christi
p. 245., & Bekk. L. II. c. 7. in primis p. 230., & L.
IV. p. 296. excipiat, haec fabulam redolere, cum
inter omnes constet, Deum creationis gloriam
sibi reservasse, quam ipsam nolit dare alteri, Bu-
chenroederus tamen Diabolo eandem gloriam
tribuat, cumque in infantem se transformasse fin-
gat, & manus habuisse gelidas, quasi possit quis-
quam, qui non idem Deus sit, sibi formare cor-
pus: aliud sane est, sibi formare corpus, aliud, scilicet in
corpus a Deo formatum transformare, aliud est
creare, aliud creatum a Deo assumere, sibique ap-
plicare, applicatum denique sua parastasi moue-
re, aliud item formare ex nihilo aut ex materia

plane inhabili ad recipiendam aliquam formam, aliud formare per principiorum actiuorum ad passua applicationem: hoc, non illud, Diabolo tribuitur. Vidd. Quensted. Syst. P. I. p. 470., Bai. Comp. p. 260. 261., & Dn. Romanus in Sched. de spectris, sagis & magis, §. 19.

§. V. Nam ab eo, quod certis formis Spiritus saepissime apparuerunt, ut ex §. precedente constat, recte argumentum sumitur, quod eas possint assumere, & sibi corpora formare, in quibus appareant; recteque monent Dnn. Collectores Act. Erudd. Germ. P. 45. p. 713., Franciscum vi suae hypotheseos, qua corpora, quibus boni Angelis conspiciendo praebuerunt hominibus, ab ipsis Angelis negat esse formata, sed a Deo iisdem inducta contendit, cum Bekk. L. II. p. 230. admittere cogi Deum, consummato hexaëmero, & postquam ab operibus suis quieuit, novas species producere: vnde & sententia B. Dietericci in Inst. Cat. p. 353., quae formas, quibus Angeli apparuerunt, ab ipsis de aërea vel terrena materia non plane inhabili sumtas esse docet, illi, quae ex nihilo a Deo creatas asserit, merito præfertur, & contra Corduanas objectiones modo, quem dixi, defenditur. Conff. Friedlibii Medulla p. 485. & D. Grapii Disp. de Tentatione Euiae & Christi Sect. 4. Cap. 2. §. 11.